Praça Dos Três Poderes, s/nº, Centro, CEP 77.590-000, Ponte Alta do Tocantins - TO,Fone (63) 3371134

CNPJ 01.067.974/0001-55

RESULTADO DA SESSÃO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N.º 001/2019
ÓRGÃO INTERESSADO: Fundo Municipal de Saúde de Ponte Alta do Tocantins/TO
OBJETO: Aquisição de medicamentos, materiais hospitalares e odontológicos para atender
a demanda do Fundo Municipal de Saúde de Ponte Alta do Tocantins/TO.
DATA DA REALIZAÇÃO: 24 de maio de 2019 às 07h30min
RESULTADO: A empresa PROFARM COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL
HOSPITALAR - LTDA, inscrita no CNPJ n.º 00.545.222/0001-90, com montante total de R$
1.311.129,80  (hum milhão trezentos e onze mil cento e vinte e nove reais e oitenta
centavos), a  empresa PRÓ – REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
FARMACEUTICOS E COSMETICOS EIRELI, inscrita no CNPJ n.º 05.159.591/0001-68,
com montante total de R$ 482.739,64  (quatrocentos e oitenta e dois mil setecentos e trinta
e nove reais e sessenta e quatro centavos)  a empresa  SUPERMÉDICA DISTRIBUIDORA
HOSPITALAR - EIRELI, inscrita no CNPJ n.º 06.065.614/0001- 38, com montante total de
R$ 416.265,46  (quatrocentos e dezesseis mil duzentos e sessenta cinco reais e quarenta e
seis centavos) e a empresa RET FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E
PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI – ME, inscrita no CNPJ n° 12.313.826/0001 – 90,
com montante total de R$ 92.465,44  (noventa e dois mil quatrocentos e sessenta e cinco
reais e quarenta e quatro centavos).
ITENS DESERTOS: 127, 157, 167, 168, 250 e 592.
 VALOR GLOBAL: R$ 2.302.600,34 ( dois milhões trezentos e dois mil seiscentos reais e
trinta e quatro centavos).
DATA PARA A ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Até 5 (cinco) dias
úteis contadas desta data de publicação.

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO PRESENCIAL N.º
001/2019

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de Ponte Alta do Tocantins/TO.
OBJETO: Aquisição de medicamentos, materiais hospitalares e odontológicos para atender
a demanda do Fundo Municipal de Saúde de Ponte Alta do Tocantins/TO.
 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A empresa PROFARM COMÉRCIO DE
MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR - LTDA, inscrita no CNPJ n.º
00.545.222/0001-90, com montante total de R$ 1.311.129,80  (hum milhão trezentos e
onze mil cento e vinte e nove reais e oitenta centavos), a  empresa PRÓ – REMEDIOS
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS EIRELI, inscrita
no CNPJ n.º 05.159.591/0001-68, com montante total de R$ 482.739,64  (quatrocentos e
oitenta e dois mil setecentos e trinta e nove reais e sessenta e quatro centavos)  a empresa
SUPERMÉDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR - EIRELI, inscrita no CNPJ n.º
06.065.614/0001- 38, com montante total de R$ 416.265,46  (quatrocentos e dezesseis mil
duzentos e sessenta cinco reais e quarenta e seis centavos) e a empresa RET FARMA
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI – ME,
inscrita no CNPJ n° 12.313.826/0001 – 90, com montante total de R$ 92.465,44  (noventa e
dois mil quatrocentos e sessenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos).
VIGÊNCIA: 12 meses a partir de sua assinatura
SIGNATÁRIOS: Kleber Rodrigues de Sousa pela Prefeitura, Meuna Gloria Rocha pela
empresa Profarm Comércio de Medicamentos e Material Hospitalar – Ltda, Francisco Felix
de Medeiros pela empresa Pró – Remédios Distribuidora de Produtos Farmacêuticos e
Cosméticos Eireli, João Sivaldo Pires da Silva  pela empresa Supermédica Distribuidora
Hospitalar - Eireli, Wender Gomes de Oliveira pela empresa Ret Farma Distribuidora de
Medicamentos e Produtos Hospitalares Eireli – ME

Ponte Alta do Tocantins/TO, 11 de julho de 2019.

Seila Azevedo Borges
Pregoeira e Presidente da CPL

Praça Dos Três Poderes, s/nº, Centro, CEP 77.590-000, Ponte Alta do Tocantins - TO,Fone (63) 3371134

CNPJ 01.067.974/0001-55